conséquent, décidé lors de sa réunion du 21 novembre2024, de leur appliquer les sanctions suivantes : 

 Sanctions pécuniaires :   En appliquant le même pourcentage du chiffre d'affaires pour les trois 

opérateurs (5% du CA) : 
-   Pour Mattel S.A : Cent vingt-sept millions trente-quatre mille cent soixante-cinq 
Ouguiyas (127 034 165 MRU) ; 
-    Pour Mauritel S.A : Trois cent treize millions deux cent deux mille cinq cent cinquante 
un Ouguiyas (313 202 551 MRU), 
-    Pour Chinguitel S.A : Cent millions deux cent cinquante un mille sept cent quatre-vingt-
huit Ouguiyas (100 251 788 MRU). 

 Sanctions administratives : 

-   Mattel S.A : réduction de deux (2) mois de la durée de sa licence 2G en cours. 
     -  Mauritel S.A : réduction d’un mois (1) de la durée de sa licence 2G. 

-  Chinguitel S.A : réduction de trois (3) mois de la durée de sa licence 2G, une réduction

[...]

Année 2019 1 160 876 100 
Année 2020 1 022 740 540 
Année 2021 908 915 040 
Année 2021 561 720 100 
Année 2023 522 893 090  
Année 2024 386 055 430 

La part du revenu du trafic international entrant revenant à l’Etat, au titre de l’année 2024, s’élève à trois 
cent quatre-vingt-six millions cinquante-cinq mille quatre cent trente Ouguiyas (386 055 430 MRO). 

6. Ressources rares  
6.1. Spectre radioélectrique  

6.1.1. Coordination Internationale de l’utilisation du spectre de fréquences 

Les dossiers de coordination internationale des fréquences traités par l’Autorité de Régulation ont porté 
essentiellement sur :

[...]

les manquements à leurs obligations contractuelles, le Conseil National de Régulation a, par conséquent, décidé lors 
de sa réunion du 21 novembre2024, de leur appliquer les sanctions suivantes : 

 Sanctions pécuniaires :   En appliquant le même pourcentage du chiffre d'affaires pour les trois opérateurs : 
       -   Pour Mattel S.A : Cent vingt-sept millions trente-quatre mille cent Soixante-cinq Ouguiyas (127 034 165 MRU) 
; 
       -    Pour Mauritel S.A : Trois cent treize millions deux cent deux mille cinq cent cinquante un Ouguiyas (313 202 
551 MRU), 
       -    Pour Chinguitel S.A : Cent millions deux cent cinquante un mille sept cent quatre-vingt-huit Ouguiyas (100 251 
788 MRU). 

 Sanctions administratives : 
          -   Mattel S.A : réduction de deux (2) mois de la durée de sa licence 2G en cours. 
          -  Mauritel S.A : réduction d’un mois (1) de la durée de sa licence 2G en cours. 
          -  Chinguitel S.A :